UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

Edital 07/2023

Homologação das Inscrições para o Processo Seletivo 2023

O Programa de Pós-Graduação em Música da UNESPAR torna público, por

meio deste edital, as inscrições homologadas no processo seletivo do PPGMUS para

novos alunos relativo ao ano de 2023, de acordo com o edital 21/2022 -

PPGMUS/UNESPAR.

 O(a)s candidato(a)s marcado(a)s em amarelo tiveram suas inscrições

homologadas pelo processo de reserva de vagas por autodeclaração étnica. O(a)s

candidato(a)s  marcado(a)s em azul tiveram suas inscrições homologadas pelo

processo de reserva de vagas por autodeclaração de necessidades especiais. Esses

candidatos deverão passar por uma banca de avaliação da universidade a serem

divulgadas em edital próprio.

Linha 1: Música e Processos Criativos

Camila Braz Oliveira

Daniel Ferreira da Silva

Elcio Antônio de Almeida Júnior

Fábio Cadore

Ivan Gama Mendes

João Gustavo Schmidt Braz

Lucas Mateus Silva

Luanna Robertta Teixeira de Oliveira

Miguel Gustavo Naspolini Marques

Paulo André Nunes Ferreira

Rodrigo Amaral Canozi

Thales Figueiredo Lemos

Thales Wesley Dantas da Silva

Tiago Ananias do Carmo

Vinícius de Bruno Fabri

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

Linha 2 - Música, Cultura e Sociedade

Alana Juni Pereira da Costa

Amós Souza Nóia

Caio Felipe Egg

Darda Camargo de Azevedo

Dulce Mery Ferreira Martins

Fernanda Pivatto

Gabriela Mainardes

João Jordano Brandalise Pereira

Josirene Marques

Karina Campos de Oliveira

Leila Gama dos Santos Rufino

Luiz Eduardo Barros Machado

Matheus de Souza Moro

Samuel Fraga Trone

Vinícius Galant da Rosa

De acordo com item 3.5 do edital 21/2022 - PPGMUS/UNESPAR, o(a)s

candidato(a)s que, porventura, se inscreveram solicitando concorrência pelo sistema

de reserva de vagas, por qualquer critério (étnico, indígena ou com necessidades

especiais), mas que não anexaram cartas de autodeclaração, concorrerão pelo processo

regular de seleção.

Curitiba, 08 de maio de 2023.

___________________________

Prof. Dr. Allan de Paula Oliveira
Coordenador do PPGMUS/UNESPAR

		2023-06-06T22:33:07-0300